na linha tributos o percentual da Contribuição Patronal sobre a Recita Bruta (CPRB) ajustado para 2,7%, isto é, 60% de 4,5% para o ano de
2026, conforme planilha (144254314).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
2. De acordo com a planilha de preços apresentada pela Contratada e revisada pela Administração SEI , o valor mensal do
contrato passará de R$ 11.014,23 (onze mil quatorze reais e vinte e três centavos) , para R$ 11.291,14 (onze mil duzentos e noventa e
um reais e quatorze centavos), perfazendo o valor anual de R$ 135.493,66 (cento e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e três
reais e sessenta e seis centavos).
2.1. Valor da contratação após o reequilíbrio econômico-financeiro será de:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO QTE VALOR MENSAL
REEQUILIBRADO

VALOR ANUAL
REEQUILIBRADO

29 Técnico em qualidade ( CBO 3912-10) 01 R$  11.291,14 R$ 135.493,66

2.2. O valor a acrescer no contrato após o reequilíbrio será de  aproximadamente R$ 2.206,05 (dois mil duzentos e seis reais e

cinco centavos).

MÊS QTDE. VALOR
MENSAL

VALOR MENSAL PÓS
REEQUILÍBRIO DIFERENÇA

janeiro/2026 01  R$ 11.014,23  R$ 11.291,14 276,91

fevereiro/2026 01  R$ 11.014,23  R$ 11.291,14 276,91

março/2026 01 R$ 11.014,23  R$ 11.291,14 276,91

abril/2026 01 R$ 11.014,23  R$ 11.291,14 276,91

[...]

podendo ser prorrogado sucessivamente, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021,
ou até o término no novo processo licitatório, 08204.000509/2026-15, o que ocorrer
primeiro.
acréscimo quantitativo consistente em acrescer o valor contratual em r$ 10.332,00 (dez mil
trezentos e trinta e dois reais), o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, com fundamento no art.124, inciso i, alínea "b" , da lei
14.133, de 2021.. Vigência: 13/03/2026 a 13/03/2027. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 61.992,00.